
54  diário oficial Nº 35.014 Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2022

conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 04/07/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 815806

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 334, DE 14 DE JUNHO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
3.000,00 (Três Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o 
mês de JUNHO/2022, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: LEANDRO SOUZA RODRIGUES
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5827850/2
RG: 3033527
CPF: 646.381.202-10
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..............................R$ 3.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 815705

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 133/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 56/2022/FPEHCGV, Processo nº 2021/1089383, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 31/05/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de produtos para saúde (PPS) utilizados na 
Central de Material e Esterilização, para atender as necessidades da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e da Clínica de 
Hemodiálise Monteiro Leite por um período de 12 (doze) meses.
EMPRESA: TS MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITA-
LARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 27.066.602/0001-06, Inscrição Estadual nº 90816479-22, com sede 
na Travessa Jorge Cuquel, 13 - Seminário, Curitiba/PR, Cep: 80.440-100.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
FABRICANTE

NECESSI-
DADE
P/ 12 
MESES

UNID
VALOR
UNITÁ-

RIO

VALOR
TOTAL

03

Escova com cerdas em nylon antimicrobianas 
em ambas as extremidades com cabo antider-
rapante. Comprimento de 17 cm aproximada-

mente para limpeza de instrumentais cirúrgicos 
delicados. Tamanho das cerdas: na extremidade 

fina com 2 cm e na extremidade larga 3 cm 
aproximadamente

MONTEGGIA/ 
MONTEGGIA

400 UND R$ 29,00 R$ 
11.600,00

04

Escova com cerdas em nylon antimicrobianas 
cabo anatômico, para limpeza de produtos 

de grande porte (cuba rim, bandejas, bacias) 
comprimento total de 25 cm aproximadamente e 

cerdas de entre 2 cm e 3 cm.

MONTEGGIA/ 
MONTEGGIA

20 UND R$ 
101,50 R$ 2.030,00

06

Escova com cerdas em nylon antimicrobiana com 
cabo longo antiderrapante e pega confortável, 

para limpeza dos frascos de aspiração de 5 litros 
comprimento de 30 cm aproximadamente

MONTEGGIA/ 
MONTEGGIA

15 UND R$ 58,00 R$ 870,00

09

Escova para jarros e tubos de ensaio com cerdas 
em nylon, com cabo rígido para jarros, frascos de 
aspiração de 500ml e tubos de ensaio. Medidas 
aproximadas de 50cm x 12,5mm (comprimento 

x diâmetro).

MONTEGGIA/ 
MONTEGGIA

20 UND R$ 60,00 R$ 1.200,00

11

Escova endoscópica reutilizável, para lavagem do 
Ureteroscópio com medidas aproximadas de 77 

cm x 5mm x 22 mm (comprimento x diâmetro da 
escova x comprimento da escova)

MONTEGGIA/ 
MONTEGGIA

20 UND R$ 50,00 R$ 1.000,00

VALOR TOTAL: R$ 
16.700,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 16.700,00 (Dezesseis mil e setecentos reais)
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 815584
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 132/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 56/2022/FPEHCGV, Processo nº 2021/1089383, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 31/05/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de produtos para saúde (PPS) utilizados na 
Central de Material e Esterilização, para atender as necessidades da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e da Clínica de 
Hemodiálise Monteiro Leite por um período de 12 (doze) meses.
EMPRESA: DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direi-
to privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.794.158/0003-69, Inscrição Es-
tadual nº 373.062.106.117, com sede na Rua Agostinho Ferreira Campos, 
245 – Cidade da Saúde, Itapevi/SP, Cep: 06.693-120.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
FABRICANTE

NECESSI-
DADE

P/ 12 MESES
UNID VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

02

ÁCIDO PERACÉTICO: Solução pronta para 
uso acompanhado de coadjuvante/adju-

vante conforme constar da formulação do 
produto (ativador/inibidor de corrosão). 

Concentração de 0,09% a 0,2%, PH ativado 
entre 5,0 a 7,0. Atividade até 30 (trinta) dias 

comprovados por fita reagente específica. 
Propriedades microbiológicas: fungicida, vi-
rucida, mico bactericida, bactericida e espo-
ricida. Para uso em desinfecção de alto nível, 
em material médico cirúrgico, endoscópios e 
material termossensíveis. Atóxico, biodegra-
dável, não corrosivo em materiais ferrosos 

ou não ferrosos, sem efeito residual. Deverá 
acompanhar fita reagente para controle de 

taxa de ácido peracético, em comodato.

PERAC-2000/
COSMO-
DERMA

80
Bom-
bona

5 litros
R$ 290,00 R$ 23.200,00

07

Escova com cerdas em nylon antimicrobia-
nas, reutilizável, para endoscópios rígidos ou 
flexíveis flexível para limpeza de instrumen-
tais canulados e com angulação Tamanho de 

6mm (diâmetro) x 230cm (comprimento) 
aproximadamente.

MACK MEDI-
CAL/

MACK ME-
DICAL

 

50 UND R$ 42,00 R$ 2.100,00

08

Cerdas MACIAS para limpeza macia de 
cânulas e instrumentais longos de difícil 
acesso, com cerdas de nylon e fibras de 

poliéster, para limpeza, secagem e inspeção 
de material canulado medindo entre 6mm x 

15 m aproximadamente.

MACK MEDI-
CAL/

MACK ME-
DICAL

06 UND R$ 344,00 R$ 2.064,00

VALOR TOTAL: R$ 27.364,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 27.364,00 (Vinte e sete mil, tre-
zentos e sessenta e quatro reais).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 815585
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 134/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 56/2022/FPEHCGV, Processo nº 2021/1089383, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 31/05/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de produtos para saúde (PPS) utilizados na 
Central de Material e Esterilização, para atender as necessidades da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e da Clínica de 
Hemodiálise Monteiro Leite por um período de 12 (doze) meses.
EMPRESA: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 19.769.575/0001-00, Inscrição Estadual nº 15.440.338-5, com 
sede na Travessa  WE 12 – Conjunto Satélite , 1000 – Galpão A – Coqueiro, 
na Cidade de Belém – PA, CEP: 66670-260.


